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 إدارة الجودة
 

  استاذ مساعد الرتبة الاكاديمية:

 
 العضويات:

1.  

2.  

 العلمية: المؤهلات
1.  

 درجة الدكتوراه في التمريض
الأردن -الجامعة الأردنية، عمان   

2020سبتمبر  - 2017سبتمبر   

رجة الماجستير في التمريضد  .2  
الأردن -الجامعة الأردنية، عمان   

2006سبتمبر  - 2004سبتمبر   

 درجة البكالوريوس في التمريض  .3
 الأردن -الجامعة الأردنية، عمان 

 2004مارس  - 2000سبتمبر 
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 :الأهداف المهنية

 

 الخبرات التدريسية:
 2024سبتمبر  كلية التمريض أستاذ مساعد  .1

 2008يونيو -2006سبتمبر  الأكاديمية الدولية للعلوم الصحية  قسم التمريض محاضر  .2

رسائل شرف لم  .3
برنامج الماجستير 
في التمريض في 

كلية الدراسات العليا 
الكلية  -والبحث 
للجراحة في الملكية 

 رلندا أي

 قسم التمريض
 البحرين -رلنداالكلية الملكية للجراحة في أي

 2024أبريل  - 2022نوفمبر 

 الابحاث المنشورة والمقبولة للنشر:
السنة  جهة النشر عنوان البحث ت

 والاصدار
1.  Identifying Nursing-Sensitive Indicators 

for Monitoring Nursing Care Quality in 
Acute Care Settings in Jordan: A Delphi 
Method Study. Cureus, 2024  

Cureus 
2024 

2.  .Exploring the Gap Between School of 
Nursing Theoretical Foundations and 
Clinical Practice. Journal of Professional 
Nursing, 2023. 

Journal of Professional Nursing, 2023. 
2023 

3.  Conducting Clinical Trials to Support 

Evidence-Based Clinical Nursing Practice: 

Challenges and Recommendations. 

Nursing and Midwifery, 2022.  

Nursing and Midwifery, 2022. 2022 

4.  Nursing-sensitive indicators: a concept 

analysis. Nursing Management Journal. 

2021.  

Nursing Management Journal. 2021. 2021 

5.  Consistency of Nursing Directors, Nursing 

Supervisors, and Nursing Quality 

Specialists’ Perception about Nursing-

Sensitive Indicators, in Acute Care 

Settings, Open Journal of Nursing, 2020. 

Open Journal of Nursing 2020 
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6.  The Influence of Nursing Work 

Environment on Patient Safety, 

Workplace Health & Safety, 2020 

Workplace Health & Safety 2020 

7.  The Use of a Competence Fair to Validate 

Nursing Competence, Nurse Education 

Today, 2017.  

Nurse Education Today 2017 

8.  Self-efficacy in Treating Tobacco Use: A 

Review Article, Proceedings of Singapore 

Healthcare, 2016. 

Proceedings of Singapore Healthcare 2016 

 
 

 الكتب المؤلفة:
 السنة  جهة النشر عنوان الكتاب ت
1.     
2.     
3.     
4.     
5.     

 الكتب المترجمة:
 السنة  جهة النشر المؤلفين عنوان الكتاب ت
1.      
2.      
3.      
4.      
5.      

 المقالات:
 السنة والاصدار جهة النشر عنوان المقال ت
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1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     

 
 
 

 المؤتمرات العلمية:
 فترة المؤتمر عنوان البحث الجهة المنظمة اسم المؤتمر ت
1.      

2.      

3.         

4.                              

5.      

 الاشراف على الرسائل الجامعية:
 السنة الجامعة عنوان الرسالة اسم الطالب ت
1.  

 أحمد العمري 
Identifying   The   Level   of   

Critical   Care   Nurse’s   
Knowledge,   Attitudes,   And 
Behavior   Toward   Pressure   

RCSI-Bahrain 2023-2024 
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Ulcer   Prevention   in   one   of   
The   Government Hospitals in 

Qatar “A Cross-Sectional Study” 
2.      
3.      

 خدمة المجتمع:
 الفترة النشاط ت
1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.  

  

8.    

 
 المعلومات الشخصية:

 طارق راتب ذيب عفانةالاسم  : الاسم

 الأردن 1982-11-8 : مكان وتاريخ الميلاد
 الأردنية : الجنسية

 متزوج : الحالة الاجتماعية
 الأردن -عمان  : عنوان السكن
   1439 : هاتف العمل
 0795927177 : الهاتف النقال
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 Fax 962 (0)5 38 211 20 : العنوان البريدي
Po. Box 2000 Zarqa 13110 Jordan 

 
 


